ὡς ἄπιν δωδεκατημβειον ἢ ἰσημεριον ἢ μηνῶν ἀρχὴν ἢ κεφαλὴν τῆς κύκλου, ἢ ἀρχὴν  
 τῆς ἡμέρας πλειονῆς ὁρίσκει καλεῖν εἰσάγει. Constituit verò in primo anno Neome-  
 niam primi mensis (qui est principium Enneacaidecaeteridis) 26. mensis Pha-  
 menoth, juxta Aegyptios, juxta Macedones vero mensis Dystri 22. juxta Ro-  
 manos autem ante x 1. Calendas Aprilis. Deprehenditur vero Sol prædictæ  
 die mensis Phamenoth 26. non modo transivisse in primum Segmentum (Zodi-  
 acii) sed etiam quarto jam die in eodem hæere. Hoc vero primum dodece-  
 temorion & Aequinoctiale, & mensium principium, & initium sive caput Cy-  
 cli, & carceres Planetarum à quibus moveri incipient vocari solet. Difficilis  
 hic locus, pessima fide à Ruffino translatus, Scotorum Pictonum  
 que errori diu patrocinium dedit. Nam cum illi à Wilfrido Episcopo  
 scopo arguerentur, quod Canones Concilii Nicæni violarent; utpotè  
 qui xlv. Luna (si in diem Dominicum incideret) Pascha celebrarent  
 responderunt per Colmerinum, Episcopum Scotorum, Nunquid Anatolius  
 Vir sanctus, & in præfata historia Ecclesiastica multum laudatus legi vo-  
 Evangelio contraria sapuit, qui à xlv. usque ad xx. Pascha celebrandum scrip-  
 psit? Quæ alienus vero ab hoc errore Anatolius fuerit, diducte Clarissimus  
 Petavius demonstrat, Comment. ad Hæresin l. i. Epiphaniæ. Quod  
 niam vero intricatus hic admodum locus est, atque explicatu difficilis:  
 conatur idem summus Vir duplici via eandem explicare. Primum existimat,  
 Anatolium putasse æquinoctia in quartis signorum partibus confici,  
 sicut Eudoxus in sextis, alii in octavis, adeoque juxta Anatolium,  
 Sol principium Arietis fuerit ingressus die xlv. Martii. quod sanè &  
 eruditioni Anatolii ac in Mathematicis peritiæ & ipsius Petavii  
 opinioni plane adversatur. Etenim cur præstantissimum Mathematicum,  
 idemque Alexandrinum, Hipparchi & Ptolomæi, præstantissimorum  
 in hac scientia artificum, quique ambo Alexandria vixerant, sententiam  
 rejiceret; & alteram cum veritate minimè convenientem sequeretur?  
 Ipsi vero Petavio contrariam hanc esse assertionem, alia verba fidem  
 fecerint. Dicit enim, per illa verba ἡμερῶν τῆς πρώτης μηνός,  
 neomeniam primi mensis, non mensem Lunarem, sed solarem esse  
 intelligendum, Neomeniam nempe Κρίωνος. At verò, Neomenia  
 Κρίωνος nihil aliud est, quam dies, quo Sol Arietem ingreditur,  
 primumque ipsius gradum occupat. Dicit vero Anatolius, Neome-  
 niam hanc fieri Phamenoth sexta & vicesima, Martii 22. Ergo  
 primus in Arietem introitus fiebat Martii 22. adeoque 19. Martii  
 contingere non poterat. Sed & satis refutatur explicatio hæc  
 de Numenia Κρίωνος. Si enim de illa, & non de Lunari ageret;  
 vicesimo secundo Martii, Sol, primum Arietis signum occupa-

occupare cæperit. Qua ergo veritate dicere poterat, quartum eum diem in ariete harere? Nec altera explicatio commodior est; in qua nonet, pro  $\xi\kappa\tau\eta$  legendum esse  $\epsilon\upsilon\acute{\alpha}\tau\eta$ . Quomodo enim verba cohererent, si ita legendum esset, *Invenitur vero Sol  $\epsilon\upsilon$   $\tau\eta$   $\omega\epsilon\upsilon\eta\epsilon\acute{\iota}\mu\epsilon\upsilon\eta$   $\Phi\alpha\mu\epsilon\theta\acute{\iota}$   $\epsilon\upsilon\acute{\alpha}\tau\eta$   $\epsilon\iota\kappa\acute{\alpha}\delta\iota$ , in hoc ipso 29. die Phamenoth: cum de 26. proximè fuerit locutus? Nec video, unde opinionem illam, de refutatione eorum, qui xxv. Martii semper æquinoctium fieri volebant, deducat: nihil enim tale in textu invenitur. Grates tamen ipsi agenda sunt, quod prius difficillimū hunc locum explicare fuerit conatus, aliisque ad idem faciendum, exemplo suo præiverit. Nos vero auxiliante Deo experiemur, quid in hoc intricatissimo loco præstare possimus. Corruptum esse locum primo intuitu apparet. Neque enim temporibus Anatolii Neomenia Nisan in xx i i. Martii incidebat, sed xx i i: quod ex calculo patet. Floruit namque Anatolius temporibus Diocletiani, paulo ante persecutionem, ut testatur Eusebius. At si annum c. clxv. Christi Per. Jul: 4979. (qui primus Cycli illius est, qui proximo ante persecutionem annis est absolutus, quo etiam Anatolium floruisse certum est) sub calculum vocemus: deprehendimus, Neomeniam contigisse Alexandriae Martii mensis xx i i. post meridiem. unde & in Cyclo Alexandrino Numerus aureus I. adscribitur ad diem Martii xx i i i. non xx i i. Nec tamen locus vitiosus esse potest, cum tribus characteribus signetur, 26. Phamenoth. 22. Martii & 22. Dystri. (Dystrus namque heic plane Julianus est, sicut in infinitis aliis locis apud Eusebium, de quo postea.) Observandum vero est, Anatolium, utpote Mathematicum, diem non vulgi more à media nocte, sed Astronomorum, à meridie incipere. xx i i ergo dies Martii, incipit medio die, sive circa horam xi i, diei xx i i Martii vulgaris; & terminatur xx i i i die Martii, meridie. Atque sic 12. quidem horæ conveniunt cum xx i i vulgari: 12 vero cum xx i i i. Contigit autem Neomenia media, Alexandriae, die xx i i i Martii, hora post med. noctem 14. 3'. 49". hoc est Anatolio, hora 2. 3'. 49". Sed Anatolius, utpote insignis Astronomus, non mediam, sed veram Syzygiam considerat. Contigit autem vera Syzygia Alexandriae die Martii xx i i i, hora post mediam noctem 3. & 26'. &c. hoc est Anatolio x xi i. Martii, hora 15. 26'. Recte ergo Anatolius Neomeniam, veram scilicet, in xx i i Dystri Juliani, hoc est, xi. Calend. Aprilis, sive Phamenoth x x v i. Ægyptiaco, collocat. Alterum quod dicit Solē nempe 22. die Martii, quartum diem in ariete agere, etiam juxta veros motus erit intelligendum. Nec tamen veros simpliciter, sed eos*